

Ibis alustab esimese hotellina Eestis tarnijate ESG mõju hindamist

Aprillis lõi ibis Tallinn Center hotell käed Esgridiga ning hakkab sel aastal esimese hotellina Eestis hindama tarnijate ESG mõju. Hotelli eesmärk on saada jätkusuutlikkuse lipulaevaks, edendades innovatsiooni kogu kontsernis. Jätkusuutlikkuse valdkonnas on Ibis varasemalt omistanud Green Key sertifikaadi, Vastutustundliku Ettevõtluse Foorumi Indeksi hõbetaseme ning paigaldanud energiasäästlikkuse süsteemi R8 Technologies.

2019. aastal avatud ja 2023. aastast Duco Hotels hotelliketti kuuluv ibis Tallinn Center hotell sõlmis aprillis lepingu ESG tarkvaraettevõtte Esgridiga, et alustada platvormil esimese hotellina Eestis partnerite jätkusuutlikkuse hindamist. Elen Kahro, Duco Hotels brändide ja jätkusuutlikkuse juht kommenteeris algatust järgnevalt: “Kuna partnerite tegevused moodustavad suure osa hotelli ESG mõjust, on oluline seda mõõta ning juhtida, olles nii teenäitajaks kogu sektoris. Lisaks sellele on meie eesmärk saada regiooni ja Accori kontserni jaoks innovatsiooni, ESG järgimise ja jätkusuutlikkuse lipulaevaks.”

Tarnijate hindamisega soovib ibis edendada jätkusuutlikkust kõikides äriprotsessides. Kahro sõnul on oluline mitte ainult ise keskkonnasäästlikult toimida, vaid ka veenduda, et partnerid jagavad samu väärtusi ja pühendumust jätkusuutlikkusele. See aitab tõsta ühiskonna teadlikkust ja innustada kõiki osapooli tegema jätkusuutlikumaid valikuid.

Ibise jaoks pole see esimene samm jätkusuutlikkuse maailmas, sest partnerite hindamine on osa laiemast kestlikkuse strateegiast. Varasemalt on hotell saanud Green Key sertifikaadi ja paigaldanud R8 Technologies Jenny AI süsteemi, mis on aidanud säästa oluliselt energiat ja vähendada CO2 heidet. Lisaks on ibis liitunud Vastutustundliku Ettevõtluse Foorumiga ja saavutanud VEF indeksi hõbetaseme, mis näitab hotelli pühendumust mitte ainult keskkonna-, vaid ka sotsiaalsetes ja juhtimise aspektides.

Ibis valis Esgridi partneriks, kuna soovib laiendada oma mõju jätkusuutlikkusele ka partnerite kaudu. Esgridi platvorm ja *know-how* aitab ibisel mõõta ja mõista partnerite panust keskkonnasäästlikkusesse ning julgustada neid, kes pole veel jätkusuutlikkusele tähelepanu pööranud, tegelema sellega aktiivsemalt. Ibis peab oluliseks, et kõik osapooled teadvustaksid oma väikeseid, kuid olulisi samme jätkusuutlikkuse suunas.

Esgridi näol on tegemist 2023. aastal asutatud ESG tarkvaraettevõttega, mis võitis jaanuari sTARTUp Day peaauhinna. Ettevõtte asutajate sekka kuuluvad varasemalt Telias ja Omnivas jätkusuutlikkusteemasid vedanud Katrin Isotamm, endine Pocosysi juht Oksana Tolmatšova ning tehnoloogiasektori taustaga Ott Ilves ja Jevgeni Bogatõrjov.

Ibis Tallinn Center kuulub ühe maailma suurimate hotellifrantsiisi grupi Accor alla ning hotelli opereerib Duco Hotels, kuhu kuuluvad ka Mövenpick Hotel Tallinn ja L'Ermitage Hotel Tallinn.

